

Palsgaard Spær A/S

Palsgårdvej 5

7362 Hampen

CVR-nr. 28971109

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2019

Dirigent

Navn: Bo Rørbæk Stampe Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Pengestrømsopgørelse for 2018	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Palsgaard Spær A/S
Palsgårdvej 5
7362 Hampen

CVR-nr.: 28971109
Hjemsted: Ikast-brande
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Asbjørn Berge
Holger Carsten Hansen
Bo Rørbæk Stampe Thomsen

Direktion

Holger Carsten Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	86.208	71.096	73.638	1.450	1.130
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	14.601	13.205	10.603	45	(378)
Driftsresultat	12.182	11.289	8.964	42	(378)
Resultat af finansielle poster	575	(2.301)	(126)	(41.216)	(24.455)
Årets resultat	12.377	11.488	13.478	(42.424)	(26.785)
Samlede aktiver	112.696	93.279	76.249	46.301	88.568
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.760	13.844	11.302	0	0
Egenkapital	41.986	29.609	18.121	24.281	66.885
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	34,6	48,1	63,6	(93,1)	(33,4)
Solidsgrad (%)	37,3	31,7	23,8	52,4	75,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Solidsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Palsgaard Spær A/S' aktiviteter består i produktion og salg af træspær, vægelementer og tagmoduler til både bolig-, institutions- og erhvervsbyggeri. Palsgaard Spær har produktion i både Danmark og Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2018 blev en del højere end 2017. Stigningen var delvist en følge af overtagelsen af Dan-Spær i december 2017, men også volumen og prisstigninger som følge af markante stigninger i råvarepriser bidrog til øget omsætning.

Driftsresultatet for 2018 på 12,2 mio.kr. er en tilfredsstillende fremgang sammenlignet med 2017 og skal tillige ses i lyset af, at der blev investeret i vedligeholdelse af både ejendomme, maskiner og i udvikling af nye produktions- og produktløsninger.

Resultat før skat for 2018 blev et overskud på 12,7 mio.kr. mod 9,0 mio.kr. i 2017. Skat af årets resultat udgør alene 0,4 mio.kr., idet værdien af selskabets skatteaktiv som følge af årets driftsoverskud og forventninger til fremtidig indtjening er optaget til fuld værdi pr. 31. december 2018, hvilket påvirker den udgiftsførte skat i året positivt med på 2,6 mio.kr.

Som følge af den positive udvikling tilbagebetales 5 mio.kr. af den ansvarlige lånekapital, og der udloddes 1 mio.kr. i udbytte.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets positive udvikling er i overensstemmelse med forventningerne.

Forventet udvikling

Vi forventer at kunne fortsætte den positive udvikling i 2019 med fortsat fokus på interne effektivitetsforbedringer, yderligere investering i produktionsanlægget samt øget salg af nye produkter. Markedet for parcelhuse forventes at være forholdsvist stabilt. Samlet set forventes en fremgang i indtjeningen i 2019.

Miljømæssige forhold

På miljøområdet forsøger selskabet løbende at forbedre forholdene for det interne og eksterne miljø. Palsgaard Spær A/S er desuden PEFC-certificeret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		86.208	71.096
Personaleomkostninger	1	(71.604)	(57.891)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.422)</u>	<u>(1.916)</u>
Driftsresultat		12.182	11.289
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.372	(837)
Andre finansielle indtægter	2	1.135	1.066
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.932)</u>	<u>(2.530)</u>
Resultat før skat		12.757	8.988
Skat af årets resultat	4	<u>(380)</u>	<u>2.500</u>
Årets resultat	5	<u>12.377</u>	<u>11.488</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Goodwill		1.786	1.984
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.786	1.984
Produktionsanlæg og maskiner		6.751	5.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.214	952
Materielle anlægsaktiver under udførelse		16.301	11.585
Materielle anlægsaktiver	7	25.266	18.004
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.297	7.282
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.708	10.317
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	0
Deposita		168	117
Andre tilgodehavender		0	0
Finansielle anlægsaktiver	8	21.173	17.716
Anlægsaktiver		48.225	37.704
Råvarer og hjælpematerialer		15.847	12.655
Varebeholdninger		15.847	12.655
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.950	16.140
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.120	3.482
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.324	15.371
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	200
Udskudt skat	10	6.483	6.500
Andre tilgodehavender		381	274
Tilgodehavende selskabsskat		231	0
Periodeafgrænsningsposter	11	355	368
Tilgodehavender		35.844	42.335
Likvide beholdninger		12.780	585
Omsætningsaktiver		64.471	55.575
Aktiver		112.696	93.279

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000	4.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.892	6.492
Overført overskud eller underskud		27.094	19.117
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	0
Egenkapital		41.986	29.609
Andre hensatte forpligtelser	12	0	810
Hensatte forpligtelser		0	810
Ansvarlig lånekapital	13	8.815	13.815
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		21.075	12.629
Anden gæld		0	1.100
Langfristede gældsforpligtelser	14	29.890	27.544
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	10.896	2.888
Bankgæld		0	9.395
Modtagne forudbetalinger fra kunder		117	43
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.653	2.957
Gæld til tilknyttede virksomheder		204	1.939
Anden gæld		24.950	18.094
Kortfristede gældsforpligtelser		40.820	35.316
Gældsforpligtelser		70.710	62.860
Passiver		112.696	93.279
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	4.000	6.492	19.117	0
Årets resultat	0	3.400	7.977	1.000
Egenkapital ultimo	4.000	9.892	27.094	1.000
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				29.609
Årets resultat				12.377
Egenkapital ultimo				41.986

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		12.179	11.290
Af- og nedskrivninger		2.422	1.916
Andre hensatte forpligtelser		0	(1.685)
Ændringer i arbejdskapital	15	<u>8.044</u>	<u>(21.961)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		22.645	(10.440)
Modtagne finansielle indtægter		655	142
Betalte finansielle omkostninger		(1.733)	(2.490)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(594)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		20.973	(12.788)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(1.984)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(9.760)	(13.844)
Salg af materielle anlægsaktiver		274	586
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(251)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(9.737)	(15.242)
Optagelse af lån		11.454	10.147
Afdrag på lån mv.		<u>(1.100)</u>	<u>(6.497)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		10.354	3.650
Ændring i likvider		21.590	(24.380)
Likvider primo		<u>(8.810)</u>	<u>15.570</u>
Likvider ultimo		12.780	(8.810)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.780	585
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(9.395)</u>
Likvider ultimo		12.780	(8.810)

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	65.018	52.676
Pensioner	5.013	4.097
Andre omkostninger til social sikring	1.573	1.118
	71.604	57.891
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	164	137
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	790.000	790.000
	790.000	790.000
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	771	604
Renteindtægter i øvrigt	14	0
Øvrige finansielle indtægter	350	462
	1.135	1.066
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	16
Renteomkostninger i øvrigt	1.692	1.506
Valutakursreguleringer	240	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	1.008
	1.932	2.530

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	363	0
Ændring af udskudt skat	17	(2.500)
	380	(2.500)
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.400	(30)
Overført resultat	7.977	11.518
	12.377	11.488
		Goodwill
		t.kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.984
Kostpris ultimo		1.984
Årets afskrivninger		(198)
Af- og nedskrivninger ultimo		(198)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.786

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	8.175	1.533	11.585
Tilgange	3.211	1.833	4.716
Afgange	(350)	(190)	0
Kostpris ultimo	11.036	3.176	16.301
Af- og nedskrivninger primo	(2.708)	(581)	0
Årets afskrivninger	(1.777)	(486)	0
Tilbageførsel ved afgang	200	105	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.285)	(962)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.751	2.214	16.301
Indregnede renter	-	-	852
Ikke-ejede aktiver	2.808	514	-

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	790	11.124	137	125
Tilgange	0	2.419	0	0
Afgange	(385)	0	(137)	0
Kostpris ultimo	405	13.543	0	125
Opskrivninger primo	6.492	(807)	0	0
Andel af årets resultat	1.372	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.028	(2.028)	0	0
Opskrivninger ultimo	9.892	(2.835)	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(137)	(125)
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	137	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(125)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.297	10.708	0	0

Noter

	Deposita	Andre
	t.kr.	tilgode-
	t.kr.	havender
	t.kr.	t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	117	0
Tilgange	51	200
Afgange	0	0
Kostpris ultimo	168	200
Opskrivninger primo	0	0
Andel af årets resultat	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Nedskrivninger primo	0	0
Årets nedskrivninger	0	(200)
Tilbageførsel ved afgange	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	(200)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	168	0

	Hjemsted	Rets-	Ejer-
		form	andel
			%
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Hampen ejendomsselskab	Hampen	ApS	100,0
Klipleve ejendomsselskab	Klipleve	ApS	100,0
Skandach Holzindustrie	Unseburg, Tyskland	GmbH	100,0

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.120	3.482
	4.120	3.482

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(81)	(62)
Materielle anlægsaktiver	(301)	(161)
Gældsforpligtelser	(66)	(81)
Fremførbare skattemæssige underskud	7.231	6.804
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(300)	0
	6.483	6.500

Bevægelser i året

Primo	6.500
Indregnet i resultatopgørelsen	(17)
Ultimo	6.483

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forpligtelser, hvor der er usikkerhed om forfaldstidspunktet.

13. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital på i alt 13.815 t.kr. træder tilbage for anden gæld.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	5.000	0	8.815	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.976	2.888	21.075	18.502
Anden gæld	920	0	0	0
	10.896	2.888	29.890	18.502

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.192)	(714)
Ændring i tilgodehavender	4.495	(15.489)
Ændring i leverandørgæld mv.	6.741	(5.758)
	8.044	(21.961)

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.689	3.047
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	18.749	18.414

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
17. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	373	375
Eventualforpligtelser i alt	373	375

Selskabet har arbejdsgarantier vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AH Wood Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået kontraktmæssige aftaler om opførelse og levering af materielle anlægsaktiver. Den samlede forpligtelse udgør 4.204 t.kr. pr. 31.12.2018.

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitut er deponeret skadeløsbrev – virksomhedspant nom. 20.000 t.kr. med pant i simple fordringer vedr. salg af varer og tjenesteydelse/lager, lager, goodwill, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 56.222 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld til vækstfonden er deponeret skadeløsbrev med pant i materielle anlæg under udførsel. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 16.300 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution over for Hampen Ejendomsselskab ApS gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 5.688 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 0 t.kr.

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution over for Kliplev Ejendomsselskab ApS gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 2.888 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 0 t.kr.

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution over for Scandach Holzind GmbH gæld til Nordea. Kautionen er ubegrænset.

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution over for AW Wood Invest ApS gæld til Nordea. Kautionen er ubegrænset.

19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse AH Wood Invest ApS, Hampen ejer over 50% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

20. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er udelukkende foretaget på markedsvilkår.

21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: AH Wood Invest ApS, Hampen.
